
E-
E3LJEftAREMA

SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS DO MUNICIPIO DE BUERAREMA

Ref. Ofi'cio circular solicitacao de  manifesta9ao de  interesse em  participar de  registro de  pregos,  na modalidade

Pregao Presencial  n° 009/2023 -SRP

Aos Srs.

Secretarios Munjcipais

®

A

Senhor Secrefario,

0 6rgao Gerenciador de Registro de Pregos, neste ate representado pelo Departamento de Compras da Secretaria

Municipal de Adminlstracao,  representado pelo Sr.  Manoel Cristian Santos Ramos,  vein atraves deste, a fim de que o Srs.

Secretarios manifestem o  seu  interesse,  mediante as§inatura de termo de adesao,  ap6s a discussao e  planejamento das

especifica¢6es  e  quantidades  maximas  que  pretenda  para  o  Registro  de  Precos  para  futura  e  eventual  Aqulsi9ao  de

salgados  para  serem  consumidos  em  eventos  e  reuni6es  realizados  pelas  Secretarias  Municipais  e seus  Setores,  tendo

em vista  que sera aberto ata de  registro de preaps  para o referido objeto,  tendo as  mesmas,  prazo  maxjmo de  12  (doze)

meses.

Buerarema, 20 de Junho de 2023

Atencjosamente,



EBLJERAREMA
I,    '<    I       )        (        Ill/    1\-,\

TERMO DE ADESAO

Sistema de Registro de Precos do Municipio de Buerarema/BA

Pregao Presencial n° 009/2023 . SRP

6rg5o gerenciador: Secretaria de Administrag5o -Departamento de Compras

6rgao participante: Secretarias Municipais

As Secretarias Municipais demonstraram o interesse de adenr a Ata de Registro de Pre¢os para futura e eventual Aquisicao

de  salgados  para  serem  consumidos  em  eventos  e  reuni6es  realizados  pelas  Secretarias  Municipais  e  seus  Setores,  o

qual,  por via deste  instrumento,  manifesta a sua adesao e aceitacao aos termos do  processo administrativo,  em eplgrafe,

a                  assim  como ao  pregao  presencial,  na  foma  de  registro de  preaps,  a ser deflagrado  pelo  6rgao  gerenciador,  ficando  o

mesmo autonzado a conduzir a Ata de  Registro,  bern como as quantidades maximas, submetendo-se o Aderente a todas

as  regras  e  clausulas  do edital  de  licitacao,  bern como  do  Decreto  Municipal  regulamentador do  Sistema  de  Registro de

Pre9os N° 080/2017 e Decreto Federal n° 7.892/13.

Nada  mais  havendo,  a  registrar,  foi  encerrado o  presente  termo  que depois  de  lido  e  conferido  vai  assinado  pelo  Orgao

Gerenciador - Departamento de Compras e pelos 6rgaos participantes.

®
Secrotaria Municipal do Sadde

Orgao Participant® -Fundo Municipal de Sat]de

Thalaneseoiiveira
Secretarla Municipal de  Educagao

6rgao Participante -Fundo Municipal de Educac5o, Cultura e Desporto

Wellington©Santos Costa
Secrofario de Assist6ncia Social

6rgao Participanto -Fundo Munlclpal de Assist6ncla Social



a

•`as-
E=LJEftAREMA

ATA DE REGISTRO DE PRECOS 016/2023

Aos 20 (vinte) dias do mss de Junho de 2023, de urn lado  A PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA,  pessoa juridica

de  direjto  pdblico  interno,  inscrito  no  CNPJ   n°  13.721.188/0001-09,  com  sede  junto  a  Prefeitura  Municipal,  Iocalizada  na

Avenida Goes Calmon, 591,  Centro,  Buerarema/BA,  representado neste ato pelo seu repre§entante o Prefeito Municipal, Sr.

Vinicius  lbrann  Dantas Andrade  Ollveira,  portador da  C6dula  de  identidade  n°  0953982289,  emitida  pela  SSP/BA,  e  inscrito

no  CPF/MF  n°  017.999.825J)5,  residente  e  domiciliado  em  Buerarema/BA  na  Rua  9,  n°  390,  Loteamento  Jardim  Pouso

Feliz,  CEP:  45.615-000,  com ADESAO  DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS,     responsavel  pelo  PREGA0  PRESENCIAL  N°

009/2023   SRP,   e   de   outro   lado,   a   empresa   adjudicafaria   nos   items   abaixo,   homologada   em   20/06/2023,   doravante

denominada  FORNECEOOR,  com  base  na  Lei  Federal  n°  8.666/93  e  suas  alterae6es,  tern  entre  si,  justo  e  avencado  a

presente   ata   que,    quando   publicada,    tefa   efeito   de   Compromisso   de    Fornecimento,   observada   as   condig6es

estabelecidas no Ato Convocatorio e consoante as clausulas que se seguem:

1  -DO  FORNECEDOR  REGISTRADO:  A partir desta data, ficam  registrados  nesta  PREFEITURA, observada  a ordem de

classificacao,  os  pre9os  do  fornecedor  registrado  a  seguir  relacionado,  objetivando  Aquisicao  de  salgados  para  serem

consumidos  em  eventos  e  reuni6es  realizados  pelas  Secretarias  Municipais  e  seus  Setores,  nas  condi?dos  estabelecidas

no ato convocat6rio.

a^ckyi,irifdriee

Empresa  ROSIMEIRE  DOS SANTOS  NUNES 9568506551 5,  Empresa Juridica de  Direito  Privado,  inscrita  no  CNPJ  sob o

n°  12.929.494/0001-72,  com  sede  na  Cidade de  Buerarema/BA,  na  Rua  Dom  Pedro  11,n°  52o,  Bairro  Centro,  CEP:  45.615-

000,  neste ate representado na forma do seu  Certificado de Microempreendedor lndMdual,  pela Sra.  Rosimeire dos Santos

Nunes,  brasileira,  empresaria,  portadora  da  C6dula  de  ldentidade  n°  07166690  72,  expedida  pela  SSP/BA,  e  inscrita  no

CPF  sob  n°  956.850.655-15,  residente  e  domiciliada  na  Cidade  de  Buerarema/BA,  na  Rua  Dom  Pedro  11,  n°  520,  Bairro

Centro,  CEP: 45.615-000.

LOTE  1REfi`.es'

1

SALGADOS  ASSADO25GRAMASDOTIPOEMPADA,ESFIRRAPASTELDEBACSALTENHA,QuITROUXINHAS   EM   UNIDADES   DE:PASTELDEFORNO,,ENROLADINHO,ALHAu,TROPICAL,CHE,BARQUETE,

UND 10.000 pR6pRIA R$  2,15 R$ 21.500,00

2

SALGADOS   FRITOS   EM  UNlGRAMASDOTIPO:COXINHAPASTELFRITO,QUIBEBOLIVIANO,SONHO,BANBOLINHADEQUEIJODADES  DE  25,CROQUETE,'RIZOLE,ANAREAL,/1-

UND 10.000 pROpRIA R$  1,50 R$  15.000,00

(          _        `                                                 VALORTOTALLOTE01 R$ 36.500,00
--      LOTE2

- REAELg£'ffiH.EEF©£fSr i5€,|jr-|iA-`a a ,I,I,a gff¢           ife¢:.,,11= a,I,,,7BHERE#IE:",I #EEE,I'I',\E'B.

diRE         se

•1



i-
BUEftAFtEJHA

\    ITEl      +i1

PAO DE QUEIJO  100 GR COM  RECHElo UND 7.500 pR0pRIA R$ 5,00 R$ 37.500,00

2 PAO  DE QUEIJO  100 GR SEM  RECHEIO UND 7.500 PROPRIA R$ 4,26 R$  31.950,00

3 PAO  DE  QUEIJO  25  GR  COM  RECHEIO UND 2.500 PROPRIA R$  1,32 R$ 3.300,00

4 PAO  DE  QUEIJO  25  GR  SEM  RECHEIO UND 2.500 PROPRIA R$  1,10 R$ 2.750,00

VALOR TOTAL LOTE 02 R$ 75.500,00

LOTE3

1
ENROLADINHO DE  PRESUNT0 E QUEIJO300GR

UND 5.000 pR0pRIA R$ 6,00 R$ 30.000,00

2 ESFIRRA 300 GR UND 5.000 pR0pRIA R$ 7,00 R$ 35.000,00

3 TORTA DOCE 300 GR UND 5.000 pR6pRIA R$ 5,00 R$ 25.000,00

4 TORTINHA DE  FRANCO 300 GR UNO 5.000 pROpRIA R$ 5,90 R$  29.500,00

VALOR TOTAL LOTE 03 R$  119.500,00

2  -  DA  EXPECTATIVA  D0  FORNECIMENTO:   0  ajuste  com  o  fornecedor  registrado  sera  formalizado  pela  Prefeitura

mediante  emi§sao  de  autorizacao  de  fornecimento  de  produtos,  observadas  as  disposi96es  contldas  no  Edital  do  Pregao

Presencial  n° 009/2023 -  SRP.

2.1  -0 compromisso de entrega s6 estara caracterizado mediante Autoriza§ao do fornecimento,  decorrente desta Ata de

Registro de Pregos e Edital  de Pregao Presencial n° 009/2023 -SRP.

2.2  -  0  fornecedor  registrado,  dentro  dos  quantitativos  estimados,  fica  obrigado  a  atender  todos  os  pedidos  efetuados

durante a validade desta Ata de Registro de Preeos.

2.3 -  0 fornecedor obriga-se a  manter,  durante toda execucao do objeto,  em  compatjbilidade  com  as obriga?6es  por eles

assumidas todas as condi96es de  habilita95o e qualificaeao exigida  na  Licita8ao.

a Pafagrafo Unlco: A empresa devefa apresentar junto com a(s) nota(s) fiscal(Is) e/ou fatura(s):

1.      Prova  de  regularidadejunto a  Fazenda  Municipal;

2.      Prova de regularidade junto a Fazenda Estadual;

3.      Prova  de  regularidade jiJnto a  Fazenda  Federal,  referente a  Divida  Ativa da  uniao e Tributos  Federais;

4.      Prova  de regularidadejunto ao  lNSS;

5.      Prova de regularidadejunto ao FGTS;

6.      Prova de regularidadejunto a Justica do Trabalho.



A

A

E3LJEftAREMA

4 -  DOS  PRECOS:  A qualquer tempo,  o preap registrado  podefa ser revlsto em  decorrencia  de eventual  redugao daqueles

existentes no mercado,  cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1  -Caso  o fornecedor registrado  se  recuse a  ba.ixar os preaps  registrados,  a  PREFEITURA podefa  cancelar o registro e

convocar  todos  os  fornecedores  registrados  para  oferecerem  novas  propostas,  gerando  novo  julgamento  e  adjudicacao

para esse fim.

4.2  .   Durante  o  perfodo  de  validade  da  Ata  de   Registro  de   Pregos,   os  precos   nao  serao   reajustados,   ressalvada  a

superveniencia de normas federais aplicaveis a esp6cie.

5  -DA VALIDADE  DA  ATA  DE  REGISTRO  DE  PRE¢OS:  A  presente Ata  tefa  validade  de  12  (doze)  moses  contada  a

partir da data de sua assinatura.

6 .  DA  DIVULGACAO  DA ATA  DE  REGISTRO  DE  PRECOS:  A publicaeao  resumida  deste Ata  de  Registro de  Pre9os na

lmprensa  Oficial do Municipio,  que 6 condicao indispens6vel para siia eficacia,  sera  providenciada  pelo 6rgao Gerenciador

ate o quinto dia tltil do mss seguinte ao de sua assinatura,  para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7  -  D0  FORO:  0  Foro  para  dirimir quest6es  relativas ao  presente  compromisso  de  fomecimento de  produtos  sera  o  Foro

da Comarca de  Buerarema,  Bahia,  com prejuizo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E,  por  estarem  assim justos  e  contratados,  assinam  o  presente  instrumento  em  03  (tres)  vias  de  igual  teor e  forma,  para

todos  os  fins  previstos  em  direito,  na  presenga  das  duas  testemunhas  abaixo  identificadas,  que  a  tudo  assistiram  e  que

Vinieius lbrann  Dantas Andrade Oliveira

Prefeito
Contratante

Thaianfaoiiveira
Secret5ria de Educagao

Educagao, Cultura a Desporto

REiot

Fundo Nun

Wellington os Costa
Secretario d® Assistencia Social
Fundo Municipal de Assist6ncia Social

'flJggivoTarul-   jalA9-  4oi^dcr] V14ArmzA `

Rosimeire dos Santos Nunos
Rosimeiro dos Santos Nunes 95ee5065515
Contratada

Rayssa os de Almelda
Socrelaria de Satide
Fundo Municipal d® Sadde



BUE=RAREMA

ATA DE REGISTRO I)E PRE¢OS 017/2023

h

Aos 20 (vinte) dias do mss de Junho de 2023, de urn lado  A PREFEITURA MUNICIPAL DE  BUERAREMA,  pessoa juridica

de  direito  pdblico  interno,  inscrito  no  CNPJ  n°  13.721.188/0001-09,  com  sede  junto  a  Prefeitura  Municipal,  localizada  na

Avenida Goes Calmon,  591, Centro,  Buerarema/BA,  representado neste ato pelo seu representante o Prefeito Municipal, Sr.

Vinicius  lbrann  Dantas  Andrade  Oliveira,  portador da  C6dula  de  identidade  n°  0953982289,  emitida  pela  SSP/BA,  e  inscrito

no  CPF/MF  n°  017.999.825-05,  residente  e  domiciliado  em  Buerarema/BA  na  Rua  9,  n°  390,  Loteamento  Jardim  Pouso

Feliz,  CEP:  45.615-000,  com  ADESAO  DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS,      responsavel  pelo  PREGA0  PRESENCIAL  N°

009/2023   SRP,   e   de   outro   lado,   a   empresa   adjudicat5ria   nos   itens   abalxo,   homologada   em   20/06/2023,   doravante

denominada  FORWECEDOR,  com  base  na  Lei  Federal  n°  8.666/93  e  suas  alterae6es,  t6m  entre  si,  justo  e  avencado  a

presente   ata   que,    quando   publicada,   tefa   efeito   de   Compromisso   de    Fornecimento,    observada   as   condie6es

estabelecidas no Ato Convocatorio e consoante as clausulas que se seguem;

1  - DO  FORNECEDOR  REGISTRADO:  A partir desta data, ficam  registrados  nesta  PREFEITURA,  observada a ordem de

classificacao,  os  precos  do  fornecedor  registrado  a  seguir  relacionado,  objetivando  Aquisieao  de  salgados  para  serem

consumidos  em  eventos  e  reuni6es  realizados  pelas  Secretarias  Municipais  e  seus  Setores,  nas  condic6es  estabelecidas

no  ato convocat6rio.

Empresa  Z.C.MATINS  COMERCIO  DE  ALIMENTOS  E  TRANSPORTES  EIRELI,   Empresa  Juridica  de  Direito   Privado,

inscrita   no  CNPJ  sob  o  n°  27.960.414/0001-19,  com  sede  na  Cidade  de  ltabuna/BA,  na  Rua  lndependencia,  n°  258  8,

Bairro Sao  Roque,  CEP:  45.603-376,  neste  ato  representado  na forma  do seu  Contrato Social,  por seu  S6cio,  o Sr.  Zilson

Cardoso Martins,  brasileiro,  casado,  empresario,  inscrito no CPF sob  n°  158.925.575-53,  portador da  C6dula de  ldentidade

n°  02905185653,   expedida   pela  SSP/BA,   residente  e  domiciliado  na  Rua   lndependencia,   n°  258,   Bairro  Sao   Roque,

ltabuna/Ba,  CEP: 45.603-376.

LOTE 4

BISCOITO  DE  GOIABADA BAUDUCO R$ 2,00 R$  10.000,00

BOLO   A   BASE   DE   TRIGO,   RECHEIO   DE

G0lABA,  COCO 0U  LEITE CONDENSADO
R$ 25,00 R$  25.000,00

BOLO   DECORADO   TEMAS   DIVERSOS   30

CM
R$ 200,00 R$  20.000,00

SANDulcHE     NATURAL     200     GR,     TIPO

GELADO,     EM     PAO     DE     FORMA,     COM
RECHEIO

R$ 5,00 R$ 50.000,00

SONHO DE PA
R$ 3,00 R$  15.000,00

VALOR TOTAL LOTE 04 R$ 120.000

ZILSON

CARDOSO



i   :I-'   i:  ``,.

+9iiHD.
BLJERAF2EMA

LOTE 5

1 SALADA DE  FRUTAS 400ML UND 5.000 pR6pRIA R$ 6,00 R$ 30.000,00

2  .  DA  EXPECTATIVA  DO  FORNECIMENTO:   0  ajuste  com  o  fornecedor  registrado  sera  formalizado  pela  Prefeitura

mediante  emissao  de  autorizagao  de  fornecimento  de  produtos,  observadas  as  disposie6es  contidas  no  Edital  do  Pregao

Presencial  n° 009/2023 -SRP.

a

a

2.1  -0 compromisso de entrega s6 estara caracterizado mediante Autorizagao do fornecimento,  decorrente desta Ata de

Registro de Pregos e  Edital  de Pregao Presencial n° 009/2023 -SRP.

2.2  -  0  fornecedor  registrado,  dentro  dos  quantitativos  estimados,  fica  obrigado  a  atender  todos  os  pedidos  efetuados

durante a validade desta Ata de Registro de Preaps.

2.3 - 0 fomecedor obriga-se  a  manter,  durante toda  execucao  do ob|eto,  em  compatibilidade  com  as  obrigac6es  por eles

assumidas todas as condig6es de habilitacao e qualificagao exigida na Licjtacao.

Pafagrafo Unico: A empresa devera apresentar junto com a(s) nota(s) fiscal(is) e/ou fatura(s):

1.      Prova  de  regularidade junto a  Fazenda  Municipal;

2.     Prova de regularidadejunto a Fazenda Estadual;

3.     Prova de regularidade junto a Fazenda Federal,  referente a Divida Ativa da Uniao e Tributos Federais;

4.     Prova de regulandadejunto ao  lNSS;

5.     Prova de regularidadejunto ao FGTS;

6.     Prova de regularidadejunto a Justi9a do Trabalho.

3  -  DO  CONTROLE  DOS  PRECOS  REGISTRADOS:  A  Prefeitura  adotafa  a  pratiea  de  todos  os  atos  necessarios  ao

controle e administra9ao da presente Ata.

4 - DOS PRECOS:  A qualquer tempo,  o preap registrado  pedera ser revisto em  decorrencia  de eventual  redugao daqueles

existentes no mercado, cabendo a  PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1  - Caso  o fornecedor registrado  se  recuse a  baixar os  precos  registrados,  a  PREFEITURA podefa  cancelar o registro  e

convocar  todos  os  fornecedores  registrados  para  oferecerem  novas  propostas,  gerando  novo  julgamento  e  adjudicacao



BUEFtAFtEMA

4.2  -  Durante  o   periodo  de  validade   da  Ata   de   Registro  de   Pre9os,   os  preeos   nao  serao   reajustados,   ressalvada  a

superveniencja de normas federais aplicaveis a esp6cie.

5  .  DA  VALIDADE  DA  ATA  DE  REGISTRO  DE  PRE¢OS:  A  presente Ata  tefa  validade  de  12  (doze)  moses  contada  a

partir da data de sua assinatura.

6 -  DA DIVULGACA0  DA ATA DE  REGISTRO  DE  PRECOS:  A publicagao  resumida deste Ata  de  Registro de  Pregos  na

lmprensa  Oficial  do  Municipio,  que 6  condig5o  indispensavel  para  sua  efiedcia,  sera  providenciada  pelo  Orgao  Gerenciador

ate o quinto dia dtil do mss seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

^

A

7  -  DO  FORO:  0  Foro  para  dirimir questoes  relativas ao  presente  compromisso  de  fornecimento  de  produtos  sera  o  Foro

da Comarca de Buerarema,  Bahia,  com prejuizo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E,  por  estarem  assim justos  e  contratados,  assinam  o  presente  instrumento  em  03  (tres)  vias  de  igual  teor  e  forma,  para

todos  os  fins  previstos  em  direito,  na  presenoa  das  duas  testemunhas  abaixo  identificadas,  que  a  tudo  assistiram  e  que

tamb6m o subscrevem.

Profeito
Contratante

Thaiane ereira Ollveira

Secretaria de Educa8ao
Fundo Municipal de Educacao, Cultura e Desporto

Wellington dos Santos Costa
Secretario de Assistencia Social
Fundo Municipal de As§istencla Social

#:SR°"NN:?:99°2Ss3#J*ut#:£Fg:g7d£T
zllson  cardoso  Martins           7553                          Orfu 201307,3

Z.C.Matins Com6rcio de Alimentos e Transportes  Eireli
Contratada

Secretiria de SaLlde
Fundo Municipal  de Satide


